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Yttrande över Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar 

(SOU 2023:31)  

Sammanfattning 

MSB ser yrkeshögskolan som en viktig del av kompetensförsörjningen i samhället. MSB 

ser att det är viktigt att det finns en kontinuitetsplanering för de yrkeshögskoleutbildningar 

som är inriktade mot arbete inom samhällsviktig verksamhet. 

Remissvar från MSB 

MSB uppskattar möjligheten att få vara del av remissförfarandet.  

MSB instämmer i utredningens konstaterande att det kan behövas en fördjupad analys av 

hur yrkeshögskolan kan utvecklas med hänsyn till Sveriges säkerhet (avsnitt 15.9). MSB 

anser att det är positivt att utredning har haft ambitioner att se yrkeshögskolans roll i 

samhället och för samhällets utveckling och behoven av att säkra kompetens för hållbar 

utveckling och klimatomställning, men konstaterar att omvärldsanalysen saknar 

ingångsvärden baserat på det förändrade säkerhetsläget. Dessa perspektiv kan berika 

analysen av yrkeshögskolans roll för utbildningar som stärker Sveriges totalförsvar. MSB 

ser vidare yrkeshögskolan som en viktig aktör för att bidra till civilt meritvärde för 

framtida längre grundutbildning med civilplikt inom olika verksamhetsområden. 

 

MSB har fastställt en lista över samhällsviktiga funktioner som stöd till olika aktörer som 

ska identifiera samhällsviktig verksamhet. Ett utpekat område är eftergymnasial utbildning 

som andra samhällsviktiga funktioner är direkt beroende av för kompetens. Det är centralt 

att MYH i dialog med utbildningsanordnare, och i planeringen av den egna verksamheten, 

har en tydlig process för planering så att utbildningar inriktade mot samhällsviktig 

verksamhet kan fortgå och vid behov prioriteras. 

I relation till utredningens förslag om att införa ett gemensamt system för 

studiedokumentation bifaller MSB förslaget med hänvisning till fördelen för totalförsvaret 

med samlad och strukturerad dokumentation om personers utbildningar.  

------------------------------------ 

I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Karin Philipsson Kanne har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Cecilia Looström 

deltagit. 
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